PORTARIA N° 002/2002-GP, de 24 de maio de 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55 , da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1° Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(a) Desembargador ÁLVARO MAYRINK DA COSTA

PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA - MAIO DE 2001 A ABRIL DE 2002

(a) SORAYA MOTTA FARIA

Diretora-Geral

LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo XII R$ MILHARES

DESPESA COM PESSOAL
DESPESA LIQUIDADA

JANEIRO A
ABRIL/2002

MAIO/2001 A
ABRIL/2002

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I)  29.036 79.892
DESPESA COM PESSOAL 35.195 105.203
Pessoal Ativo  16.914 53.687
Pessoal Inativo e Pensionistas  18.281 51.516
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) 6.160 25.311
(-) Decisões Judiciais  -  -
(-) Inativos com Recursos Vinculados  6.156 21.129
(-) Indenizações por Demissão  -  -
(-) Despesas de Exercícios Anteriores  4 4.182
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (Art. 18, §1º da LRF) (II)  -  -

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL (I +II) 29.036 79.892
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL  67.299.224 180.331.892

% DO TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL 0,0431 0,0443

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) –% 0,09927827 66.814 179.030

LIMITE LEGAL (inciso I,II e III, art. 20 da LRF) –% 0,10450344 70.330 188.453

Fonte: SIAFI

(a) CARLOS NOGUEIRA RELVAS  (a) ELIZABETH MAURO
Secretário de Orçamento e Finanças Coordenadora de Controle Interno